407 d.11-0517 2

d.11-0517 obiecti, ut amor est boni, odium mali. In irascibili contrarietas est per

408 d.11-0518 7

d.11-0518 accessum et recessum ad idem obiectum, ut inter spem et *

409 d.11-0519 9

d.11-0519 desperationem, quamvis etiam esse possit ex parte obiectorum, ut in timore et

410 d.11-0537 5

d.11-0537 et a quibus excitantur, ut melancholia habet quamdam affinitatem

411 d.11-0542 8

d.11-0542 cap ultimo, licet haec ratio frivola est, ut notavit Averroes, 3 *

412 d.11-0552 6

d.11-0552 complexionum in corpore et efficiunt ut spiritus animales alio vel alio

413 d.11-0567 3

d.11-0567 principatu despotico, ut subditur servus domino et instrumentum artificii. Et

414 d.11-0573 4

d.11-0573 habet: quidam elicit, ut enumerati quaestione praecedenti, alius

415 d.11-0574 2

d.11-0574 imperatus, ut motus localis. In hac ergo quaestione sermo est de

416 d.11-0590 5

d.11-0590 incipiat, tamen quia intellectus, ut suprema potentia, magis penetrat

417 d.11-0609 1

d.11-0609 ut subiciatur rationi, magna est perfectio, quia melius est nobilissimo

418 d.11-0611 8

d.11-0611 appetitus noster est capax virtutis et vitii, ut dicitur a D Thoma, 1.2,

419 d.11-0640 7

d.11-0640 voluntate. Quod Caietanus consequenter concedit. Tamen, ut dixi, est

420 d.11-0653 8

d.11-0653 peccaret simul et beneficeret circa idem obiectum, ut si voluntas renueret

421 d.11-0658 8

d.11-0658 diversorum mediorum inquisitio, nec in cognitione universalitas ut ex tali *

422 d.11-0660 7

d.11-0660 libertas oritur ex aliqua indifferentia rationis, ut latius disputatione

423 d.11-0666 8

d.11-0666 parte qualitatum naturalium et passionum incitetur, nam, ut dicit D

424 d.11-0675 5

d.11-0675 impossibile, nam bona supernaturalia ut sic excedunt cognitionem

425 d.11-0676 6

d.11-0676 sensitivam, et praecipue si sumantur ut supernaturalia sunt, nam ut sic

426 d.11-0676 10

d.11-0676 sensitivam, et praecipue si sumantur ut supernaturalia sunt, nam ut sic

427 d.11-0677 5

d.11-0677 dicunt ordinem ad Deum, ut est supernaturalis finis, et ita non possunt

428 d.11-0680 4

d.11-0680 moveri a supernaturalibus, ut supernaturalia sunt, ob rationem

429 d.12-0009 3

d.12-0009 animae rationalis ut sic, atque adeo esse potentiam spiritualem, quae *

430 d.12-0027 1

d.12-0027 ut patet discurrendo; ergo debet esse ratio communis boni ut sic.

431 d.12-0027 10

d.12-0027 ut patet discurrendo; ergo debet esse ratio communis boni ut sic.

432 d.12-0040 8

d.12-0040 habere universalissimum obiectum; huiusmodi autem est bonum, ut patet

433 d.12-0049 6

d.12-0049 obiectum intellectus potest assignari verum ut sic, tamen communiter

434 d.12-0059 3

d.12-0059 cognitionem rei, ut res est, sed etiam cognitionem obiecti secundum

435 d.12-0082 3

d.12-0082 medium consideretur ut finis, habet eandem rationem quam finis *

436 d.12-0084 5

d.12-0084 At vero circa medium, ut medium, proprie versantur duo actus

437 d.12-0095 10

d.12-0095 praefereus, dicitur etiam electio. Facta autem electione, necesse est ut

438 d.12-0120 7

d.12-0120 non obedit voluntati. Sensus vero interior, ut imaginatio, etiam

439 d.12-0128 6

d.12-0128 imperatae, quia sunt voluntarie exercitae, ut experientia patet. Ita D

440 d.12-0134 9

d.12-0134 ad unum primum et intrinsecum movens omnes alias, ut recta sit

441 d.12-0157 9

d.12-0157 aliquando potest, erit ex praesuppositione alicuius actus voluntatis, ut

442 d.12-0158 8

d.12-0158 postquam voluntas eligit, potest intellectus efficaciter imperare ut *

443 d.12-0173 6

d.12-0173 naturale ab interiori movente procedens, ut in rebus agendis saepe

444 d.12-0176 7

d.12-0176 suggestionem malorum; quae oportet discrete discernere, ut monet Ioannes,

445 d.12-0179 7

d.12-0179 necessaria in his potentiis ad operandum, ut sine illa operari non possint.

446 d.12-0193 5

d.12-0193 de potentia, de qua, ut in prioribus disputationibus annotavi, iam

447 d.12-0196 5

d.12-0196 putant tantum distingui formaliter, ut Durandus, Scotus, et alii, in 1, d

448 d.12-0226 2

d.12-0226 divinae ut possit exire in actum; posita autem Dei voluntate, non

449 d.12-0249 2

d.12-0249 facere ut potentia, quae non est libera ex natura sua, operetur libere;

450 d.12-0250 5

d.12-0250 ergo nec potest facere ut potentia libera operetur necessarie.

451 d.12-0255 6

d.12-0255 nostras esse subiectas fatali necessitati, ut videre est in Cicerone, lib

452 d.12-0259 7

d.12-0259 nos necessario operari propter influxum stellarum, ut colligitur ex D

453 d.12-0292 9

d.12-0292 de hac libertate hic quaerimus, nam liberum arbitrium, ut Soto, supra,

454 d.12-0296 5

d.12-0296 omnibus requisitis ad agendum, ut si, proposito obiecto visibili, et

455 d.12-0319 1

d.12-0319 ut optime prosequitur D Augustinus, epist 46.

456 d.12-0326 5

d.12-0326 assecutus est Epictetus, qui, ut refert Eugubinus, cap 16, dicit: "...

457 d.12-0341 8

d.12-0341 sunt utilia, nam semper homo operaretur necessario, ut si bruto

458 d.12-0355 7

d.12-0355 homo sit factus ad imaginem Dei, ut Damascenus notavit, lib 2 Fidei,

459 d.12-0359 3

d.12-0359 9 Sed ut a priori demonstratur oportet explicare in quo consistat

460 d.12-0371 6

d.12-0371 actus, unde iam potentiam significat, ut D Thomas notavit, 1 p, q 83, a

461 d.12-0380 3

d.12-0380 voluntatis est, ut patet; ergo formaliter libertas ad voluntatem

462 d.12-0384 5

d.12-0384 appetitus ex cognitione oritur, ut supra est ostensum; ergo modus appetitus

463 d.12-0455 2

d.12-0455 nam, ut ex dictis probatur, intellectus apprehendit rationem boni et

464 d.12-0485 6

d.12-0485 communi nulla apparet ratio mali ut possit illud odio persequi.

465 d.12-0495 1

d.12-0495 ut supra ostensum est. Quoad specificationem vero, si obiectum

466 d.12-0513 3

d.12-0513 exigentiam obiectorum, ut voluntas Dei amat necessario suam *

467 d.12-0526 4

d.12-0526 sed relinquens illam ut se determinet ad quam partem voluerit et ad

468 d.12-0541 11

d.12-0541 est consideranda voluntas in hoc instanti in quo elicit actum, ut est

469 d.12-0542 8

d.12-0542 prior natura ipso actu; et haec potentia ut sic libera se determinat ad

470 d.12-0568 4

d.12-0568 19 Septimum argumentum, ut impugnaremus impietatem *

471 d.12-0600 2

d.12-0600 postulat ut eas inter se comparemus. Quae quaestio etiam de potentiis

472 d.12-0673 3

d.12-0673 eius libertas, ut dictum est, oritur ex indifferentia et perfectione *

473 d.12-0685 4

d.12-0685 participationem est rationalis, ut est voluntas, quae est potentia caeca

474 d.12-0724 4

d.12-0724 absolute considerando obiecta, ut obiecta sunt, excedit obiectum *

475 d.12-0726 3

d.12-0726 obiectum suum, ut dictum est.

476 d.12-0743 9

d.12-0743 homo, cap 1: "Perversus ordo est velle amare, ut intelligas; rectitudo

477 d.12-0744 5

d.12-0744 mentis est velle intelligere, ut ames." At vero in statu patriae excedit

478 d.12-0802 8

d.12-0802 videtur habere aptitudinem fundatam in natura illius ut ad illum *

479 d.12-0815 2

d.12-0815 incendentes, ut Dionysius ait, 7 cap Celesti Hierarchiae, quia illorum

480 d.12-0823 3

d.12-0823 et discursu, ut multo maior perfectio est esse potentiam rationalem

481 d.13-0057 2

d.13-0057 inclusum ut possit unum in alio moveri quasi in cardine. Quod docet *

482 d.13-0060 3

d.13-0060 hoc deserviunt, ut quiescente una parte, alia moveatur, et ut illa quae

483 d.13-0060 10

d.13-0060 hoc deserviunt, ut quiescente una parte, alia moveatur, et ut illa quae

484 d.13-0061 4

d.13-0061 movetur nitatur quiescenti, ut si manus movetur, quiescit brachium, et

485 d.13-0071 7

d.13-0071 quaedam dispositio passiva ad motum localem, ut obediant appetitui *

486 d.13-0074 3

d.13-0074 aptitudinem passivam ut moveatur, vim autem activam totam esse in

487 d.13-0093 9

d.13-0093 potentia inclinans ad aliud; ergo consonum illi est ut etiam moveatur

488 d.13-0115 3

d.13-0115 in appetitu ut in imperante motum, in ipsis autem partibus corporis,

489 d.13-0116 1

d.13-0116 ut sint habiles ad obediendum appetitui.

490 d.13-0120 9

d.13-0120 non passiva tantum. Tenet consequentia, quia potentiae animae, ut

491 d.13-0152 4

d.13-0152 talem appetitionem naturalem, ut sunt saepe motus oculorum et *

492 d.13-0164 6

d.13-0164 imperfectus, fere nullam dispositionem requirit ut recipiatur in *

493 d.13-0180 3

d.13-0180 appetitus solum ut movens, sed ut motus etiam ab illis; et ideo illarum

494 d.13-0180 6

d.13-0180 appetitus solum ut movens, sed ut motus etiam ab illis; et ideo illarum

495 d.13-0182 1

d.13-0182 ut mota et subordinata appetitui, quem semper supponit si ordinate

496 d.13-0183 11

d.13-0183 et recte debet exire in actum. Ideo appetitus communiter ponitur ut

497 d.13-0187 1

d.13-0187 ut ex dictis constat.

498 d.13-0204 4

d.13-0204 contractionem et dilatationem, ut in palpebris, oculorum supercillis et

499 d.13-0237 4

d.13-0237 Animalibus autem imperfectis, ut conchiis, quae fixa etiam *

500 d.13-0238 7

d.13-0238 moventur, non omnino deest haec potentia, ut D Thomas notavit, hic, cap

501 d.13-0264 8

d.13-0264 Primum quod sit impedita ad perfecte operandum, ut est

502 d.13-0266 10

d.13-0266 appetitum nec adiuvat. Et appetitus tunc potest efficere motum, ut *

503 d.13-0271 7

d.13-0271 Alio modo potest se habere voluntas ut apta sit ad *

504 d.13-0277 7

d.13-0277 Alio modo potest se habere voluntas ut positive moveat vel

505 d.13-0283 2

d.13-0283 motus, ut supra.

506 d.13-0287 11

d.13-0287 movetur simul cum illa. Et hoc exigit suavis dispositio rerum ut superiora

507 d.13-0293 3

d.13-0293 impedire potest, ut experientia constat.

508 d.14-0046 4

d.14-0046 unitur corpori, non ut substantetur ab illo, sed potius ut utatur illo ut

509 d.14-0046 10

d.14-0046 unitur corpori, non ut substantetur ab illo, sed potius ut utatur illo ut

510 d.14-0046 13

d.14-0046 unitur corpori, non ut substantetur ab illo, sed potius ut utatur illo ut

511 d.14-0098 2

d.14-0098 completur, ut infra videbimus, d 3 Metaphysicae; sed anima per *

512 d.14-0145 6

d.14-0145 3 Notandum est, 2, quod ut aliquid sit in loco, videtur

513 d.14-0164 9

d.14-0164 potest anima, quia non habet voluntatem adeo efficacem, ut patet ex *

514 d.14-0169 2

d.14-0169 corpore, ut in inferno; et potest movere corpus, ut anima Mosis: Mt

515 d.14-0169 9

d.14-0169 corpore, ut in inferno; et potest movere corpus, ut anima Mosis: Mt

516 d.14-0191 2

d.14-0191 immanentem, ut intellectio vel volitio, quia illa actio omnino independens

517 d.14-0194 3

d.14-0194 actionem transeuntem, ut patet ex tertio Notabene, quia naturaliter

518 d.14-0207 2

d.14-0207 inferno ut ibi patiantur; non ergo est anima per actionem vel passionem

519 d.14-0218 13

d.14-0218 dicitur esse in limbo, quia substantia illius animae est ibi inclusa, ita ut

520 d.14-0235 2

d.14-0235 mutat, ut patet de anima Christi quae descendit ad inferos. Quae

521 d.14-0322 3

d.14-0322 habitus naturales, ut sint illis in poenam.

522 d.14-0348 3

d.14-0348 illi tribuuntur, ut sentire, refrigerari, est figurata locutio ad

523 d.14-0353 2

d.14-0353 introducuntur ut loquentes et ratiocinantes: Lc. 16; Sap 5, et *

524 d.14-0358 1

d.14-0358 ut possit intelligere.

525 d.14-0360 8

d.14-0360 Sed contra, nam non pendet ab illo ut ab organo, sed ut a

526 d.14-0360 12

d.14-0360 Sed contra, nam non pendet ab illo ut ab organo, sed ut a

527 d.14-0373 7

d.14-0373 prosopopeiam in persona hominis suadentis alium ut se tradat *

528 d.14-0382 10

d.14-0382 quae illis deberent prodesse nec est illis ratio, etc. ut suam salutem

529 d.14-0400 9

d.14-0400 explicent non de anima secundum pure naturalia, sed ut de facto elevatur

530 d.14-0411 10

d.14-0411 speciebus, ex natura sua deberet perpetuo carere cognitione, et ut *

531 d.14-0439 11

d.14-0439 phantasmate; postquam vero est separata, non potest ab illo determinari, ut de

532 d.14-0468 12

d.14-0468 intelligibiles in actu, et maxime a Deo, qui est auctor naturae, ut *

533 d.14-0488 2

d.14-0488 spectare ut infundat animae separatae necessarias species ad *

534 d.14-0495 6

d.14-0495 Adde naturalem ordinem rerum esse ut superiora iuvent *

535 d.14-0522 3

d.14-0522 rationabile est ut virtus intellectiva adaequetur perfectioni ipsius

536 d.14-0529 5

d.14-0529 2 Quapropter, hoc supposito ut probabilius, difficultas manet de

537 d.14-0546 4

d.14-0546 essendi in corpore, ut supra dictum est; ergo ex vi illius separationis,

538 d.14-0561 11

d.14-0561 separatarum et habet modum essendi earum. Sicut ex natura animae, ut

539 d.14-0574 3

d.14-0574 Si respondeas, ut insinuat Caietanus, quod fit *

540 d.14-0578 7

d.14-0578 esset acile fingere, vel nihil ponitur, ut ipse concedit. Et sic illa